Référence : 40801 OOX Coussins @ 8”

40801001 - 40801008 - 40801009 - 4080100G
40801005

IR AM.L
A teliers

M écaniques

| ndépendants

7 0142 77 85 26
= info@ami-reseau.fr

Notice de Montage

www.ami-reseau.fr

Kit de suspension pneumatique auxiliaire

FORD RANGER 4x4
2015 - 2019

Cette notice de montage est établie a des fins d'illustration. Les images peuvent, dans
certains cas, étre légérement différentes par rapport aux piéces livrées dans le kit.
Le fabricant de cette suspension se réserve le droit de modifier sans natification préalable.
Page 1. de 8.



Notice de montage : 4080100X coussins @ 8"

=
CONTENU DU KIT
~
—==00CCC0
g Rondelle B10x30 (12X)
g @#10x30 woshers (12X)
Vite M 10x70 (4X) c b
M 10x70 screw (4X) Rondelle B8x16 (2X) T —
Rl Leaf spring “U" bolts (4X)
Vite M8x70 (1X) & @
MB8x70 screw (1X) :
Dado flangiato M10 (2X)
M 10 flanged nut [2X)
Suspension cbté droit (1x) s ..
Suspension c6té gauche (1x) &Q&%& ss p—
Dado flangiato M8 (5X) Dado autchloccante MB (2X)  Vite flangiata MBx40 (2X)  Passacavo (2X)
M& flanged nut (5X) Self locking M6 nut [2X) Mexd0 flanged screw (2X)  Grommet (2X)
L "
Petites fournitures
y
e’ P,
L P fl ¥
”ﬁ
|5
¥ e
Panneau de contréle de la pression : Barre transversale (1X)
e Plaque support (1x)
o Vis M4x10 (4x)
e Vis coniques M6x16 (2x)
e Ecrous auto-bloquants (4x)
e Ecrou a téte fraisée M6 (1x)
cesiitalia..
TOP DRIVE CONTROL KIT Etichetta prodotto (1X) Etichetta preslsioni (1X)
Product stick (1X) Pressure stick {1X)
(—————
e e e——
e
e —————
e
_
e ——, o
B ——————
STANDARD AC VERSION DIRECT -_—_-—"'__.'
T e —— T
—
KIT TUBO RILSAN composto da: Solo per versioni: Solo per versioni: Solo per versioni: E
& Tubo rosso (10m) o )
e Tubo nero (10m) 40801008 020106 KIT di ﬁssagglo conlwposto da: Istruzioni impianto
40801001 s Fascetta in plastica (20x) pneumatico (1x)
RILSAN KIT PIPE composed by: 40801009 4080100E z
« Red pipe (10m) Cﬂ:’s hf ijpo;;f by: Pneumatic system
L] = .
« Black Pipe (10m) Versions only Versions only Versions only ktic ellps (20) instruction (1x)
¥

Page 2. de 8.



Notice de montage : 4080100X coussins @ 8"

Placez le véhicule sur une fosse ou

sur un pont pour pouvaoir travailler en
sécurité et confortablement.

Coté Droit Coté Droit

g
framia
o Drive way)

pif}

Dévissez les écrous de blocage et démontez le support de la butée de choc comme
indiqué sur le schéma. Veillez bien a ne pas déplacer le paquet de lames. Enlevez
les brides en U des lames de ressorts. Rendez les piéces démontées au propriétaire

du véhicule.
Schémas 2 et 3.

Pour faciliter le positionnement de la suspension sur le véhicule, démontez tem-
porairement les supports supérieurs et les supports inférieures comme indiqué

sur les schémas 4 et 5.

Coté Droit

Coupez les extrémités des\

brides en U si nécessaire.

Sens de la conduite

Placez le support de fixation inférieur a 'emplacement ou
vous avez démonté la butée de choc d’origine comme
indiqué sur le schéma. Serrez les brides en U sur les
lames de ressort. Coupez les brides en U sur leurs extré-
mités si nécessaires

4

Coté Droit

5

Connectez le systéme de gon-

flage sur les raccords des cous-

sins :

e Tuyau rouge pour le cbété droit

e Tuyau noir pour le coté
gauche.

Positionnez les brides en U fournies
dans le kit en remplacement des
brides d’origine que vous avez dé-
montées.

8]

Coté Droit

| sensdela '

conduite

Fixez sur les cétés le support
inférieur de la suspension a
I'aide des vis M8x80, rondelles
et écrous que vous aviez dé-
montés précédemment.

Voir schéma 5.

J

Page 3. de 8.



Notice de montage : 4080100X coussins @ 8"

Coté Droit _ Coté Droit Coté Droit \

2, W
Sensdela

conduite Sens de la

conduite e
| sensdela
SR | | conduite
Vue de détail de la suspension correc- Agrandissez le trou intérieur sur toute Repositionnez et fixez le support supé-
tement montée sur le c6té droit. I’épaisseur du chassis comme indiqué rieur de la suspension que vous aviez
sur le schéma a l'aide d’'une méche de démontée précédemment (Voir schéma
percage & 8.5 4) comme indiqué sur le schéma.

Coté Droit _ Coté Droit Coté Gauche

N

Sensdela !

| | Sensdela
conduite g iﬁ)hduite
L .Y -
Repositionnez et fixez I'arriére du sup- Fixez la partie supérieure du support Répétez les opérations 1 a 14 sur le coté
port supérieur de la suspension que vous supérieur sur le chassis du véhicule a gauche du véhicule.
aviez démontée précédemment (Voir I’'aide d’'une vis M10x100, deux rondelles
schéma 4) comme indiqué sur le sché- et un écrou a téte fraisée comme indiqué
ma. sur le schéma.

Page 4. de 8.



Notice de montage : 4080100X coussins @ 8"

Sensdela | 1 6
conduite | [

Placez la barre transversale a I'inté-
rieur des supports supérieurs de la
suspension comme indiqué sur le
schéma.

Sens de la
conduite

Fixez les deux c6tés de la barre trans-
versale a I'aide de deux vis M10x70, 4
rondelles et 2 écrous a téte fraisée
comme indiqué sur le schéma.

Coté Droit

Sensdela °
conduite

Vue de l'installation correcte de la
barre transversale. Les points de la
plaque support du compresseur en
direction de I'arriere du véhicule.

Sens de la
conduite

et

1

NN

N

\
i
:

19

Vue de la suspension montée correctement.

A

Page 5. de 8.



Notice de montage : 4080100X coussins @ 8"

20

Installez le boitier de contrdle de la pression sur son support comme indiqué sur le schéma : dévissez le capot et les écrous de
blocage pour enlever la protection plastique. Utilisez 4 vis M4x10 et les écrous auto-bloquants fournis afin de sécuriser le sup-
port. Replacez la protection plastique et resserrez les écrous et capot démontés précédemment.

Positionnez le boitier de contrdle de la pression a I'intérieur Sécurisez le support du boitier de contrble de pression sur le
du compartiment moteur du véhicule comme indiqué sur Les véhicule a I'aide d’une vis M6 a téte fraisée a visser a I'inté-
photos ci-dessus. rieur du compartiment moteur (A). Sécurisez I'autre coté (B)

a l'aide d’une vis M6 a téte fraisée et un écrou en enlevant le
clip plastique présent dans le trou.

v

Page 6. de 8.



FORD Ranger 2015 - 2019 : 4080 1 OOX Coussins @ 8”

Instructions pour le montage

. I
, Contenu du kit

. Entretoise (1x)

. Vis M8x65 (2x)

¢ Rondelles coniques (2x) Il est nécessaire de repositionner le support des

cables et tuyaux de freinage sur le coté gauche du
. . chassis.
Petites fournitures
Coté Gauche Cété Gauche
Dévissez le support des cables et tuyaux de frein Placez I'entretoise fournie entre le chassis et le
présent sur le cété gauche du véhicule. support d’origine comme indiqué sur le schéma.
Coté Gauche Cété Gauche
Utilisez les deux vis M8x65 et les rondelles coniques Vue de détail du support d’origine repositionnée
fournies dans le kit pour maintenir le support dans sa correctement.
nouvelle position.
il

Page 7. de 8.



FORD Ranger 2015 - 2019 : 4080 1 OOX Coussins @ 8”

Couples de serrage recommandés pour les vis,
boulons et écrous
Dimensions x Classes de Résistance
Filetages Taraudages
8.8 10.9

|M5 x0.8 6.03 Nm 8.48 Nm
|M6 x 1.00 8.5 Nm 12.5 Nm
|M? x 1.00 14.0 Nm 20.5 Nm
|M8 x 1.00 22.0 Nm 32.0 Nm
|M8 x 1.25 20.5 Nm 30.0 Nm
|MlU x 1.00 45 Nm 67.0 Nm
|MlU x 1.25 43 Nm 64.0 Nm
|M10 x 1.50 41 Nm 60.0 Nm
|M12 x1.2 77 Nm 112 Nm
|M12 x15 74 Nm 108 Nm
|M12 x1.7 71 Nm 104 Nm
lMlﬁl x1.50 121 Nm 175 Nm
|Ml4 x2.00 113 Nm 165 Nm
M16 x 1.50 180 Nm 270 Nm
M16 x 2.00 170 Nm 250 Nm

M18 x 1.50 270 Nm 390 Nm

M18 x 2.50 245 Nm 350 Nm

M20 x 1.50 380 Nm 540 Nm

M20 x 2.50 350 Nm 490 Nm

M22 x 1.50 510 Nm 720 Nm

M22 x 2.50 470 Nm 670 Nm
| Connecteurs du boitier de commande électronique :1,69+2,26 Nm

Tolérance :+/f-10%

Placez I'étiquette de pression a un emplacement visible pour le conducteur depuis
le poste de conduite.

NOTA : Pour 'utilisation de ce systéme de suspension pneumatique, lire le manuel
d’utilisation qui n’est pas inclus dans ce manuel.

s esiiros ||
.I D Cade: wnssons

ATTENTION : pour le montage de ce systéme de suspension pneumatique, référez-vous a la notice jointe. En fait, le systéme peut
varier légérement selon la version choisie (manuelle, électrique ou automatique). Les instructions sont précisées dans le manuel
qui est livré avec le kit.

IMPORTANT : N'utilisez pas de liquide Teflon, de chanvre, de peinture, etc. En cas de probléme, consultez notre service tech-
nigue. Si les instructions de montage et d’utilisation ne sont pas respectées, EUROSERVICE et ESI Italie ne peuvent pas étre
tenus responsables pour les éventuels dommages qui pourraient en résulter. Pour toute information complémentaire, consultez-
nous.

Page 8. de 8.



